
BOE núm. 24 Martes 28 enero 2003 597

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de adjudicación de 2 de diciembre
de 2002, de la Comisión Ejecutiva del Con-
venio suscrito el 26 de septiembre de 2002,
por las Autoridades Portuarias de Avilés y
Santander para coordinar las actuaciones en
materia de dragado de mantenimiento.
Año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Avilés y
Autoridad Portuaria de Santander.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General.

c) Número de expediente: P. 246.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Dragado de mante-

nimiento en los Puertos de Avilés y Santander,
año 2003.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletines Oficiales del
Estado» de 1 de octubre y 1 de noviembre de 2002.
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 9
de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.561.922,60
euros, correspondiendo a la Autoridad Portuaria de
Avilés 991.817,40 euros y a la Autoridad Portuaria
de Santander 570.105,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Rohde Nielsen, A/S.
c) Nacionalidad: Danesa.
d) Importe de adjudicación: 1.250.000 euros,

correspondiendo 844.595 Euros a la Autoridad Por-
tuaria de Avilés y 405.405 euros, a la Autoridad
Portuaria de Santander.

Santander, 14 de enero de 2003.—El Presidente,
Fernando García Pérez.—El Secretario general,
Pablo Acero Iglesias.—&1.819.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Algeciras por la que se hace pública
la adjudicación del servicio no portuario de
limpieza de edificios situados dentro de los
recintos portuarios de Algeciras, Tarifa y La
Línea de la Concepción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Algeciras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-
nete de Presidencia.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Servicio no portuario

de limpieza de edificios situados dentro de los recin-
tos portuarios de Algeciras, Tarifa y La Línea de
la Concepción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Número 38, de
11 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 475.881,38 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2002.

b) Contratista: «Eulen, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 468.164 euros.

Algeciras, 22 de enero de 2003.—El Presidente,
Manuel Morón Ledro.—&2.209.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Meli-
lla sobre la fecha límite de presentación ofer-
tas en la subasta pública para la enajenación
de la Isla de Talleres («BOE» de 21 de enero
de 2003).

Fecha límite de presentación de ofertas: Siendo
inhábil el último día del plazo de presentación de
ofertas a la subasta pública de la Isla de Talleres,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 48.3
de la Ley 30/1992, se prorroga el plazo hasta las
catorce horas del día 17 de febrero de 2003.

Melilla, 24 de enero de 2003.—El Presidente, Fran-
cisco Sanz García.—&2.750.

Resolución de la Subdirección General de Tec-
nologías y Sistemas de la Información por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del concurso para la contratación del
servicio para el desarrollo e implantación
de un sistema de información para la gestión
de las estadísticas de estructura y coyuntura
de la construcción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Tecnologías y Sistemas de la
Información.

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.

b) Descripción del objeto: Desarrollo e implan-
tación de un sistema de información para la gestión
de las estadísticas de estructura y coyuntura de la
construcción.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», miércoles 9 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 87.498,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Odec Centro de Cálculo y Apli-
caciones Informáticas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.689,00 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—Manuel González
Gómez.—&1.826.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coope-
ración Territorial y Alta Inspección de la
Subdirección General de Becas y Promoción
Educativa por la que se anuncia concurso
para un servicio de organización, coordina-
ción y prestación del transporte de los pro-
gramas de Escuelas Viajeras, recuperación
de pueblos abandonados y Centros de Edu-
cación Ambiental. (Concurso: 030039.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección de la Subdirección General de Becas
y Promoción Educativa.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
277.520 euros.

5. Garantía provisional: 5.550,40 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría):

Para transporte: Grupo R, subgrupo 1, categoría
B, o bien, grupo III, subgrupo 9, categoría B.

Para Agencias de Viajes: Grupo U, subgrupo 4,
categoría B, o bien, grupo III, subgrupo 8, catego-
ría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala
de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve cuarenta y cinco.



598 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Director general
de Cooperación Territorial y Alta Inspección, Juan
Ángel España Talón.—2.694.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Navarra por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de servicio de limpieza
de las oficinas sitas en avenida Baja Navarra,
número 10, de Pamplona y de los CAISS
de Pamplona/Iruña, Tafalla, Estella y San-
testeban/Doneztebe, para el período de 1
de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Navarra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 01/CP-01/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de las ofi-

cinas de la Subdirección de Incapacidades, sitas en
avenida Baja Navarra, 10, de Pamplona y de los
CAISS de Pamplona/Iruña, Tudela, Tafalla, Estella
y Santesteban/Doneztebe, para el período compren-
dido de 1 de enero de 2003 a 31 de diciembre
de 2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 150.252 (75.126
euros cada año).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Amalis, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.307 euros.

Pamplona, 17 de enero de 2003.—El Director pro-
vincial, Julián Sáinz Barbarín.—1.758.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vizcaya por
la que se adjudica el servicio de limpieza
de todos los centros para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina de
Vizcaya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Administración.

c) Número de expediente: 1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de todos

los Centros del ISM para el año 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de fecha 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 127.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Impacto, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.168,04 euros.

Bilbao, 14 de enero de 2003.—El Director pro-
vincial, Ignacio Erice Apraiz.—&1.721.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social de
Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto: 3/2003 RI
para la contratación del servicio de «Mani-
pulación y almacenaje de mobiliario, paque-
tería y otros enseres».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria Provincial. Servicios Generales. Régimen
Interior y Archivo.

c) Número de expediente: CA número 3/2003 RI.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de «Mani-
pulación y almacenaje de mobiliario, paqueteria y
otros enseres de la Dirección Provincial de Bar-
celona de la Tesorería General de la Seguridad Social
y su red de administraciones».

b) Fecha de publicación: 14 de noviembre de
2002.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de fecha 14 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 91.000,00 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Consorcio de Tránsito y Orga-

nización Logística en Mudanzas, Sociedad Limi-
tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 87.360,00

euros.
e) Plazo de adjudicación: Un año.

Barcelona, 21 de enero de 2003.—La Directora
provincial.—&2.420.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Tarragona por la que se adjudica el con-
curso abierto número 02/2002 para la con-
tratación del servicio de vigilancia de segu-
ridad en diversos locales de uso adminis-
trativo dependientes de la Dirección Provin-
cial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Tarragona para el período de 1 de
enero a 31 de diciembre de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial. Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: Expediente núme-
ro 31/2002, concurso abierto número 02/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría, asistencia o
servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio diario de
vigilancia de seguridad en diversos locales de uso
administrativo dependientes de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Tarragona en el período de 1 de enero a 31
de diciembre de 2003.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 246, de fecha 14 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cuarenta y nueve
mil (149.000) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cess-Compañía Europea de

Servicios de Seguridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento treinta y

nueve mil doscientos cuarenta y cinco (139.245)
euros.

Tarragona, 13 de enero de 2003.—Pablo Mar-
tín-Sanz García, Director provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarrago-
na.—&1.789.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado del
Concuro 25/02 de Consultoría y Asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concurso 25/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio para el aná-

lisis de estrategias de aprender a aprender con éxito
programas de formación y propuestas para la adqui-
sición y mejora de dichas estrategias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 236, de fecha 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


